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شــن چاله های جنوب غرب تهران 

گزارش
به احتمال فراوان به یک ورزشــگاه 
تبدیل خواهد شد. شن چاله ها که 
یکی از بزرگ ترین معضلات منطقه18تهران محسوب 
می شود، سال هاست جنوب غرب پایتخت را با چالش 
روبه رو کرده است. با اینکه معادن شن و ماسه در این 
محدوده از ســال 95اجازه برداشت شــن و ماسه 
نداشتند، اما به دلیل برداشت های بی رویه 202هکتار 
اراضی شن چاله وضعیت مناسبی ندارد. بخشی از این 
شن چاله ها متعلق به چندین شرکت شن و ماسه است 
که در سال های گذشته اقدام به برداشت شن و ماسه 
می کردند. 5شرکت در این محدوده فعالیت می کردند 

که 3شرکت بزرگ در میان آنها بود. 
به گزارش همشهری، شهرداری منطقه18مسئولیت 
مکاتبه و مذاکره با این شــرکت ها را به عهده دارد و 
به گفته شــهردار این منطقه، توافقات قابل توجهی 
تاکنون صورت گرفته است. محمدجواد خسروی در 
این رابطه به همشهری گفت: »طی هفته های اخیر در 
مورد شن چاله های جنوب غرب تهران اتفاقات خوبی 
رخ داده و این مذاکرات هنوز هم ادامه دارد و جلسات 
متعدد با مالکان شــرکت های حاضر در شن چاله ها 

انجام شده است.«
 او ادامه داد: »تاکنون با این مالکان توافقاتی صورت 
گرفته و امیدوار هســتیم در آینده ای نزدیک سهم 
شهرداری و ســهم مالکان از زمین های شن چاله ها 
مشخص شود. بعد از آن امیدوار هستیم که مصوبه 
کمیسیون ماده5را درخصوص تغییر کاربری اراضی 
و رسیدن به اراضی هفتگانه شهرداری تهران، دریافت 

کنیم.«   
به گفته شهردار منطقه 18، طبق برآوردها، تا قبل از 
پایان سال1401وضعیت اراضی محدوده شن چاله ها 
تعیین تکلیف خواهد شــد. از 202هکتار مساحت 
شن چاله ها 100هکتار برای مالکان شرکت هاست. 
خســروی با تأیید این موضــوع گفــت: »در واقع 
شن چاله ها و زمین های پیرامون آن را با هم باید لحاظ 
کرد. ما درباره شن چاله ها و زمین های پیرامون آن با 
مالکان صحبت کرده ایم. آخرین جلسه هفته گذشته 
برگزار شد که به توافقاتی دســت یافتیم و امیدوار 
هستیم تا در هفته های آینده به توافق نهایی برسیم.« 
او تأکید کرد: »در بدبینانه ترین حالت فکر می کنم 
تا قبل از پایان ســال1401با مالکان به توافق نهایی 

دست پیدا کنیم.« 

 رایزنی ها ادامه دارد
به گفتــه محمدجــواد خســروی، شــن چاله ها 
یکــی از بزرگ تریــن معضلات شــهر تهــران در 
منطقه18محسوب می شــود و به همین دلیل، در 
این 8، 7ماه گذشــته پیگیری های زیادی برای رفع 
این معضل انجام دادیم:  »از آنجا که شهردار تهران در 
مورد موضوع شن چاله ها اختیارات لازم را به شهرداری 
منطقه18واگذار کرد، رایزنی ها و تلاش های بسیاری 
در این مــدت صورت گرفت. طــوری که به جاهای 

خوبی رسیدیم.«
شــهردار منطقه18ادامه داد: »شن چاله ها علاوه بر 
مشکلات زیست محیطی بسیاری که دارد، به دلیل 
قرار گرفتــن در مجاورت رودخانه کن، مشــکلاتی 
برای این رودخانــه به وجود آورده اســت. حتی در 
حریم 10متری رودخانه هم برداشــت شن و ماسه 
صورت گرفته که وضعیت ایــن رودخانه را به خطر 
انداخته است. در سنوات گذشته تا عمق 90متری 
هم برداشت شن و ماســه صورت گرفته و متأسفانه 

تخلفات اینچنینی انجام شده است.« 

طرح احداث ورزشگاه 
شهرداری فعالیت های خود را در شن چاله ها براساس 
2موضوع پیگیری می کند. به گفته شهردار منطقه 
18، مهم ترین موضوع نوســازی این اراضی اســت: 

»در گام دوم نیز نوع کاربری شن چاله مطرح است. 
در شــهرداری تهران به دنبال این هستیم که بعد از 
ایمن سازی شن چاله ها، اجرای طرح گردشگری در 
این مجموعه را به جلو پیش ببریم. یعنی محیط آن 
به صورتی باید دربیاید که موضوع گردشگری آن را 
اجرا کنیم. زیرا اراضی شن چاله ها فضای خیلی خوبی 
دارد و طرح های گردشگری در اینجا به خوبی اجرا 
خواهد شد. منتها در وهله نخست باید اجرای طرح 
در این مجموعه به شــهرداری تهران واگذار شــود. 
یعنی مالکان آن شــهرداری تهران باشد تا کارها را 

پیش ببریم.« 
خسروی عنوان کرد: »البته صحبت هایی که تاکنون 
انجام شــده، بحث بر ســر اجرای طرح گردشگری 
در اراضی شن چاله هاســت. با توجه بــه اینکه این 
محدوده دسترســی های خوبی دارد، ایجاد فضای 
گردشگری مناسب به نظر می رســد. زیرا به بزرگراه 
شــهید بروجردی)4کیلومتر پروژه تا پایان سال به 
بهره برداری می رسد.( و بزرگراه آزادگان دسترسی 
دارد.«  یکی از شرکت های حاضر در اراضی شن چاله ها 
طرحی آماده کرده و به شهرداری منطقه18ارائه داده 
که وسوسه انگیز به نظر می رســد. این شرکت طرح 
احداث اســتادیوم بزرگی را ارائه کرده و شهرداری 
تهران نیز از این طرح اســتقبال کرده است. شهردار 
منطقه18بــا تأیید این خبر گفــت: »بحث احداث 

استادیوم در این محدوده مطرح است و حتی اعلام 
شد که یک ورزشگاه بزرگ در منطقه ساخته شود. 
یکی از شرکت ها طرح گردشــگری ارائه داد و اعلام 
کرد که بعد از توافق حاضر است این طرح را اجرا کند. 
این شرکت اعلام کرده که شن چاله ها را تبدیل به یک 
ورزشگاه بزرگ می کند. البته اینجا این ظرفیت را هم 
دارد و از آنجا که گودهای زیادی در معادن شن و ماسه 
ایجاد شده، برای احداث ورزشگاه یک حسن محسوب 
می شــود. زیرا برای گودبرداری نیاز به هزینه های 
میلیاردی است اما به دلیل برداشت های بی رویه شن 

و ماسه، به نحوی گودبرداری صورت گرفته است.«
خسروی یادآور شد: »اگر مالکیت شن چاله ها به عهده 
شهرداری قرار بگیرد، مطمئنا طرح های مناسبی را 
در این محدوده ایجاد خواهیم کرد. حالا شهرداری 
منطقه 18با جدیت این موضوع را پیگیری می کند 
تا اتفاقات خوبی بیفتد. البتــه در حالت یک اتفاق 
خوب برای شــهر تهران رخ می دهــد، نه تنها برای 
منطقه18.« او اضافه کرد: »شن چاله ها یک تهدید 
محسوب می شود، درحالی که می توان آن را به یک 
فرصت تبدیل کرد. چنان که گردشگران را ترغیب به 
حضور در این منطقه کرد و همچنین ورزشکاران را 
به اینجا آورد. البته بعد از توافقات نهایی نیاز است که 
بخش خصوصی هم در این حوزه وارد شود و حتما باید 

از ظرفیت بخش خصوصی استفاده کنیم.« 

استادیوم به جای غول های شنی
 شهرداری منطقه 18تهران در آستانه توافق نهایی با شرکت های حاضر در شن چاله ها قرار دارد و بعد از توافق نهایی

اجرایی پروژه ورزشی و گردشگری در این منطقه شروع خواهد شد عملیات 

 71مورد الزام به انتشار 
در مصوبات شورای شهر

رئیس کمیته شفافیت و شهر هوشمند شورای شهر تهران با اشاره 
به بررسی های انجام شده درباره سامانه شفافیت در شهرداری 
تهران گفت: »کارگروه رفع تعارض و شــفافیت ســتاد ارتقای 
سلامت اداری، تا کنون 71مورد الزام به انتشار در مصوبات شورای 
شهر را مشخص کرده که البته مصوبات کمیسیون ماده 5هم به 

آن اضافه شده است.«
به گزارش همشــهری، احمد صادقی عنوان کرد: »تا کنون تنها 
31مورد از آن منتشر شــده که از این تعداد 14مورد آن به روز 
و 17مورد به روز نبوده و ناقص است.40مورد هم بدون اقدامات 
مؤثری، هنوز باقی مانده است.« او گفت: »در سال 1396وب سایت 
شفاف با موضوع انتشــار قراردادهای بالای یک میلیارد تومان 
شهرداری تهران آغاز به کار کرد، البته در نظر داشته باشید که 
این گزارش تنها مربوط به شهرداری است و شورای شهر نیز باید 
یکسری کارها را انجام دهد؛ از جمله این که در حوزه مصوبات، 
فقط مصوبات را ذکر نمی کنیم و باید آراء و ریز مذاکراتی که انجام 

می شود هم در سامانه شفافیت منتشر شود.«
صادقی در ادامه با اشاره به اهم مصوبات شورای شهر و با تأکید 
بر انتشار همگانی اطلاعات گفت: »موضوعاتی که مصوب شورای 
شهر برای انتشار همگانی است شامل برنامه 5ساله سوم توسعه 
شــهر تهران )1402-1398( حمایت و صیانت از گزارشگران 
تخلف و فساد در شهرداری تهران، چارچوب اختیارات و وظایف 
کمیســیون های داخلی مناطق، تعییــن مأموریت ها، حدود 
اختیارات و مسئولیت های شــوراهای معماری مناطق، تعیین 
تکلیف املاک واگذار شده تهران به اشخاص حقوقی و حقیقی، 
نحوه محاسبه عوارض ساختمانی مبتنی بر ارزش مکانی املاک 
در شهر تهران، مصوبات بودجه سالانه، مدیریت تعارض منافع در 
شهرداری تهران، طرح تفصیلی یکپارچه شهر تهران، سند جامع 
سرمایه گذاری و مشارکت شهرداری تهران، الزام شهرداری تهران 
به تعیین تکلیف پروانه عملیات ساختمانی و گواهی پایان کار کلیه 
ساختمان های در تملک شهرداری، الزام شهرداری تهران به انتقال 
فعالیت های نمایشگاه بین المللی تهران به مجموعه نمایشگاهی 
شهر آفتاب و همین طور ساماندهی، صیانت و حفاظت از باغات و 
اراضی مشجر شهر تهران است که می بایست در سامانه شفافیت 

بارگذاری و منتشر شود.«

مسعود درستی
مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران

عملیــات عمرانــی ســاخت یــک پایانــه، 
چندیــن برابــر ســاخت یــک ایســتگاه 
وســعت دارد و هر پایانه ســرمایه بزرگی 
برای مترو و شــهر تهران اســت. ســاخت 
پایانــه بــرای خطــوط ۳، ۶ و ۷ بــا اولویت 
در دستور کار شــرکت متروی تهران قرار 
دارد و عملیات اجرایی فاز نخست پایانه 
آزادگان در جنوبی تریــن نقطــه خــط ۳ 

متروی تهران در حال اجراست.

امیر قاسمی 
سرپرست ستاد گردشگری شهر تهران

یکــی از برنامه هــای حــوزه گردشــگری، 
تبدیل بخشی از خیابان مصطفی دعوتی 
بــه پیــاده  راه اســت. ایــن طــرح می تواند 
به عنــوان یکــی از مهم تریــن برنامه هــای 
ســال ۱۴۰۲ در منطقــه ۱۰ پیگیــری و اجرا 
شــود. هم اکنــون در خیابــان مصطفــی 
دعوتی، خودروها تــردد می کنند اما باید 
با بررسی های کارشناســی به یک مسیر 

پیاده راه و گذر گردشگری تبدیل شود.

نقل قول خبر

عدد خبر

شورا

نقشه برداری زمینی اسلامشهر توسط 
۴ اکیپ نقشه برداری در ۲۵ هزار هکتار 
از اراضــی در حــال اجــرا اســت. به گفتــه 
شــهر  شــورای  عضــو  رضا عظیمــی، 
اسلامشــهر، تبدیل عکس هــای هوایی 
به نقشــه یک ۲ هــزارم نیز در حــال تهیه 
اســت که پس از تصویب و ابلاغ قانونی 
این طرح، عملیات بازنگری و تهیه طرح 
تفصیلی اسلامشهر نیز آغاز می شود و با 
تصویب کمیســیون ماده ۵ شورای عالی 

معماری و شهرسازی اجرا می شود.

25000
هکتار

کانال مدفون هدایت آب های ســطحی 
شــقایق در منطقه ۱9 بازسازی شد. این 
کانال به طــول ۷۰متــر و در عــرض۱.۵و 
عمــق ۲متــر بــه  دلیــل ریــزش ســقف، 
مســدود و باعــث آب گرفتگی هایــی در 
بوســتان شــقایق شــده بود. ایــن کانال 
بــا به کارگیــری ۱۳تــن میلگــرد و ۱۰۰متر 
مکعــب بتن ریــزی، بازســازی شــد. این 
کانــال بعــد از لجن بــرداری و افزایــش 
ظرفیــت، بــه بهره برداری رســید تــا برای 

استفاده هنگام بارندگی آماده باشد.
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